Ad h^o 1^o D^eum cognoscere p^ot p^oportionalis q^ontatib^o, ut illa
 sunt, cum n^o ibi nulla s^ot q^o n^o s^ot alia minor h^ois et p^ot, nullam
 D^eus cognoscit, q^o n^o cognoscit aliam min^o et d^eu^ontem in p^ot. Ma
 tis 2^o ex eo q^o D^eus n^o s^ot q^o p^ota cognoscit res D^eum comp^ohen
 dere actu infinita. 2^o in ex eo q^o p^o p^ot efficere n^o s^ot q^o p^ota,
 res cum p^ot in infinita actu p^oduere, q^o ex p^oductione infini
 titi s^ot exhaustio p^ota d^eus n^o ex cognitione actuali infi
 niti syncharogore matrice.

Liber Quartus Physicorum

Caput .1.^m. 2.^m. 3.^m. 4.^m. et 5.^m.

Quaestio .1.^a

Recte ne Aristotiles naturam loci explicarit?

Ora 1^a qd ut locus. Hic ex Aristotele locum esse superficiem corporis am-
bientis. Hic qd ea, qd de loco dicitur comprehendit superficiem corporis am-
bientis ut est sphaera, plenum, vacuum. Qd superficies loci est. Non
enim negamus hanc superficiem retorem contineri ad corpus contentum
et si retorem agilitatis, si nempe corpus contentum habeat qd in-
talem si non qd agilitate lapidis. Hic. Denudati non vult in loco ab
Aristotele descripto.

Unde colligitur 1^o qd locus dicitur hanc vim conservandi res
et accipiendum qd superficie nuda (sic enim non est aliter, sicut nec
invisibile) qd effecta agilitatis ad corpora luenda idoneis.

Colligitur 2^o bene posse rem mutare superficiem qd mo-
veati, ut patet in terra, qd immota aliam ad aliam accipit superficiem indomit.
Colligitur 3^o superficiem posse moveri sicut ex accidente ad mutati-
onem corporis circumfusum, qd non Aristoteles dicit locum esse im-
mutabilem loquens de superficie sumpta in rem ad superficiem
imaginariam, qd sic immutabile est impossibile. non est qd in-
superficiem realiter moveati et ex accidente dum conservat rem
ad superficiem, qm non in loco est qd ipsa loci imaginatione
fingimus.

Colliges 4^o si unū corpus sit partim in aq^a partim in aere
ascendendum est in uno loco, et sufficit ex illis duobus q^uasi parti-
alibus aq^ua et aeris composita. Si u^o duo corpora penetrata am-
biant ead^{em} sufficie dicenti duo locos n^{on} unū q^ua sufficit mul-
tiplicitas suggestio^{rum} ut dicenti duo a una fia^t adiectiva
loci unū, ut una albedo in duobus la^{te}ribus efficiat duos la-
tes albos.

Colliges 5^o n^{on} opus est ut sic q^uod moueri aq^ua suffi-
ciat, ut pat^{et} in Angelis, q^u n^{on} circumsequenti^{ur} 2^o sufficie corpora,
cum sint spirituales. Colliges 6^o opus est ut sufficies ita am-
beat corpus, ut ei addeat, et tota toti, et pars parti^{al}it,
iⁿ mo^{do} n^{on} 2^o Christus in iⁿuitate in Sacramento, cum sic ibi
definitive.

Questio 2^a

Utrum supremum celum in loco sit?

Nomine sup^{er}mi celi intelligit^{ur} iⁿ mobile supra q^uod Arist^{oteles} n^{on} ag-
nouit aliud celum. Apperuit ip^si Arist^{oteles} iⁿ mobile n^{on} est
in loco p^{er} se, et actu, q^ua n^{on} a nullo alio circumscripta: id p^{er} ac-
tū, et potestate q^ua, q^ulibet pars ist^{ius} celi ita est ab-
soluti inherens ut si separaret^{ur} esset in ea ut in loco p^{er} se.
Non negant Arist^{oteles} iⁿ mobile h^{ab}ere locum intrinsecum, q^uo^{ia} p^{er} se
hoc n^{on} acquirit p^{er} suum motum. Nos t^{ame}n q^uod alios celos supra
iⁿ mobile agnosca^{nt}, illud q^uo^{ia} p^{er} se actu et p^{er} se h^{ab}ere locum ex-
trinsecum asserimus de si q^uo^{ia} existit de celo Empyreo, dico il-
lud h^{ab}ere locum potestate, q^uo^{ia} q^ulibet d^{icitur} pot^{est} condere aliud
corpus, iⁿ illud ambeat.

Questio 3^a

Utrum singula elementa in mundi universi- tate proprium sibi locum vendicent?

Respondeo q^uod terra d^{icitur} ignobilitate et pondus, infimum cum s^{it} in
a^{er}

aq. q^a ming⁹ grauis 2^m. Aer q^a leuis 3^m. Ignis q^a leuis 4^m. ad i^mbit⁹
 istos locos, q^d dicitur ex his elementis sic sua uelut ut per: deinde optima dispositio
 q^d ista elementa disposita sunt ut unum in altero uicino q^dam q^dlibet
 gignat, ut q^ddam fuerit, q^d terra e^t arida et frigida. aqua frigi:
 da et humida. aer humidus et calidus. ignis calidus et siccus

Nunc dicas 1^o ignem n^o e^t in concavo lunae, ex eo q^d in
 n^o nobis succat. Res. n^o succat q^d ibi e^t nimis rarus et tenuis. lux
 autem indiget corpore compacto ut splendorem iaculetur. Nunc et si
 cas n^o e^t illic ignem, q^d caliditate debet montium iuga, q^d
 in frigida sunt. Res. n^o illa adhuc nimis distat ab igne. Nunc
 item dicas ignem ibi geriturum respiciente illic p^o abula. Res.
 n^o ibi per idcirco q^d contrarietatem ascensionem, et q^d inibi e^t in
 eximia magnitudine.

Nunc dicas 2^o aerem n^o e^t in suo loco nato, cum n^o conserue:
 tur, imo a concavo ignis corrumpat. Res. n^o oportere locum na:
 turalem ita rem locatam laeri utrumlibet in facili detrimetur:
 id sufficere q^d ibi ming⁹ detrimetur accipiat, q^m alibi accipiet, et
 q^d alia ex se dum agna in se conuertit. detrimetur recipietur.

Nunc dicas 3^o locum natem debere corpus locatum un:
 deq^{ue} ambire q^d in n^o fuit sufficiens aeris in aqua, cum aer n^o
 ambiat magnam ex se terra, et deinde terra ambiat aquam
 q^m intra se continet. Res. n^o 1^o natem oppositorem elemen:
 torum ita e^t debere cibem, ut terra ab aqua, aqua ab
 aere contineretur, n^o ob omnia imprimis et brutissimum
 genere trocha atq^{ue} e^t proclit ita disponere Deo.